
   Marktgemeinde Magdalensberg
Görtschitztal Straße 135, 9064 Pischeldorf

        Tel.: 04224/2213, Fax: 2213-23, e-mail: magdalensberg@ktn.gde.at

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Marktgemeinde Magdalensberg vom 30.07.2021, Zl. 000-1-6/2021, GR 
3/2021, mit der die Benennung weiterer Verkehrsflächen (Straßen, Wege und Gassen) in den 
Ortschaften Deinsdorf, Farchern, Lassendorf, Matzendorf, Pischeldorf, Reigersdorf, St. 
Thomas „Nord“, St. Thomas „Süd“, Timenitz und Wutschein festgesetzt wird

Gemäß § 3 Abs. 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung (K-AGO), LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt 
in der geltenden Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 29/2020, in Verbindung mit § 41 der Kärntner 
Bauordnung, (K-BO 1996) LGBl. Nr. 62/1996, zuletzt in der geltenden Fassung des Gesetzes LGBl. 
Nr. 29/2020, wird verordnet: 

§ 1
Geltungsbereich

In den Ortschaften Deinsdorf, Farchern, Lassendorf, Matzendorf, Pischeldorf, Reigersdorf, St. 
Thomas „Nord“, St. Thomas „Süd“, Timenitz und Wutschein werden Straßenbenennungen 
festgesetzt.

§ 2
Benennung der öffentlichen Verkehrsflächen

Die Wege, Gassen und Straßen werden folgend bezeichnet:

(1) Deinsdorf:
1. Görtschitztal Straße - Kärntnerland - Deinsdorfer Straße Mühlweg
2. Görtschitztal Straße - Kindergarten Deinsdorfer Straße
3. Görtschitztal Straße - Stieger Friedensweg
4. B 92 Görtschitztal Straße Görtschitztal Straße
5. Mühlweg – PZ 271/1 KG St Thomas Fliederweg

(2) Farchern:
1. Farchenhofweg – Gemeindegrenze Achwiesenweg

(3) Lassendorf:
1. Görtschitztal Straße - Haag Haager Straße
2. Haager Straße - Lindenstraße Edlinger Straße
3. Edlinger Straße - Frießnig Magnoliengasse      
4. Görtschitztal Straße - Mag. Mayr Lindenstraße
5. Lindenstraße - Gruber - Preinig Sonnwendgasse
6. Lindenstraße - Wurmitzer - Lindenstraße Zirbenweg
7. Görtschitztal Straße - Wornig Fledermausgasse
8. Laubweg - Sprachmann Bergweg
9. Görtschitztal Straße - Haager Straße Laubweg
10. Hollergasse - Lobner Hügelweg
11. Haager Straße - Mehringer Hollergasse
12. Haager Straße - Dobos - Haager Straße Steingasse
13. Görtschitztal Straße - Jast - Görtschitztal Straße Zeusgasse
14. Görtschitztal Straße - Valentin Bacchusweg
15. Görtschitztal Straße - Wieser Sternengasse
16. Görtschitztal Straße - Poggersdorfer Straße Schöpfendorfer Straße



17. Schöpfendorfer Straße - Kulterer Griesweg
18. Görtschitztal Straße - Silbitzer Görtschitztal Straße
19. B 92 Görtschitztal Straße Görtschitztal Straße
20. Sternengasse - Gassner Universumgasse 
21. Haager Straße - Kovatsch/Wriesnik Weidenweg
22. Steingasse – PZ 208/1 KG Steinfeldgasse

(4) Matzendorf:
1. B 92 – Jäger – Auf der Rut Matzendorfer Straße
2. Matzendorfer Straße – Eberhard Feldweg
3. Thausing – Zechner Auf der Rut

(5) Pischeldorf:
1. Rindler - Skorianz Gewerbeweg
2. Vellacher Straße - Pistotnig Industriestraße
3. B 92 - Ottmanacher Straße Vellacher Straße 
4. B 92 - Dreier Sandgasse
5. Sutterlütty - Grilz Am Bachgrund               
6. Policar - Laure Rosengasse
7. B 92 - Laure - Patscheider Lerchenweg
8. Kordesch - Kirschner Lindenweg
9. Patscheider - Fasser Wasserweg
10. B 92 – Friesacher - Zamuda Südweg
11. B 92 – Ploner – Hafner Waldblick
12. Ikic – Wirtz-Steinbach Jakobsweg
13. B 92 – Laure – Triebernig – B 92 Regenbogenweg
14. Waldblick – Thun-Hohenstein - Waldblick Mohnweg
15. Poggersdorfer Straße – Moik Gurkweg
16. B 92 – Freudenberg Freudenberger Straße
17. Freudenberger Straße – Klackl Teichpromenade
18. B 92 – Poggersdorf Poggersdorfer Straße
19. Freudenberger Straße – Puschnik Heckenweg
20. Freudenberger Straße – Brokamp Venusweg
21. B 92 – Mandl Torfweg
22. Torfweg - Vallant Moorweg
23. Torfweg - Hassler Schilfweg
24. B 92 - Gemeindebad Badweg
25. B 92 - Ottmanach Ottmanacher Straße
26. B 92 Görtschitztal Straße Görtschitztal Straße
27. Teichpromenade – Salzmann Klangweg
28. B 92 - Stastny Neugasse
29. B 92 - Klärwerk AWG Pischeldorf Maurerweg

(6) Reigersdorf:
1. Portendorferstraße – Weg Hörtendorf Am Gewerbepark

(7) St. Thomas "Nord":
1. B 92 – Friedhof – Kirche – Feuerwehr – B92 St. Thomaser Straße
2. St. Thomaser Straße - Roy - St. Thomaser Straße Burgblick
3. Burgblick – Karlbauer Lilienweg
4. St. Thomaser Straße – Peterlini - Marschallinger Himmelwiese
5. St. Thomaser Straße – Pirmann Falkenweg
6. St. Thomaser Straße – Edlacher Kastanienweg
7. St. Thomaser Straße – Matzendorfer Straße Antoniaweg
8. Antoniaweg – Preglej Petzenblick
9. B 92 – Burgblick St. Thomaser Allee
10. St. Thomaser Allee  – PZ 617/23 KG St. Thomas Sechzigerbergweg      
11. St. Thomaser Allee  – PZ 617/35 KG St. Thomas Corneliusweg     



12. Burgblick  – Corneliusweg Zeiselbergblick 

(8) St. Thomas "Süd":
1. Görtschitztal Straße - Reigersdorf Reigersdorfer Straße
2. Reigersdorfer Straße - Melcher Virunumweg
3. Reigersdorfer Straße - Wicher Sonnengasse
4. Reigersdorfer Straße - Vidounig Meisengasse
5. Reigersdorfer Straße - Wicher Tannenweg
6. Sonnengasse - PZ 972/1 bzw 973/1 KG Zinsdorf Fichtenweg

(9) Timenitz:
1. Timenitzer Landesstraße Landesstraße
2. Landesstraße – Juvan/Drobesch Höhenweg
3. Juvan – Zaletel Feldgasse
4. Kral – Leschanz Blumengasse
5. Landesstraße – Großgörtschach Großgörtschacher Straße 
6. Landesstraße – Kleingörtschach Kleingörtschacher Straße 
7. Landesstraße – Kirchenwirt – Puschnig Kirchengasse  
8. Barnert – Müller Kogelweg
9. Druck – Hassler/Bajde - Malle Panoramaweg
10. Schneider – Thonhauser Römerweg
11. Gärtnerei Schütz – Hudelist Hangweg
12. Landesstraße – Kleinberger/Tauschitz Bachweg
13. Landesstraße – Gärtnerei Schütz Moosweg
14. Panoramaweg – Kogelweg Ulmenweg
15. Großgörtschacher Straße – Peterschinek Sonnenblick
16. Landesstraße – Lagler Raimundgasse
17. Höhenweg – PZ 301/1 KG Timenitz Haselweg

(10) Wutschein:
1. Wutscheiner Straße - Wobik Kaisersteg
2. Poggersdorfer Straße - Gemeindegrenze (Linsenberg) Wutscheiner Straße
3. Wutscheiner Straße - Silbitzer Obirweg
4. Wutscheiner Straße - Burgstaller Berggasse
5. Wutscheiner Straße - Illgoutz Felsenweg
6. Wutscheiner Straße - Wurzer Wurzelgasse
7. Wutscheiner Straße - Messner - Knappitsch Rennweg
8. Wutscheiner Straße - Bürger Ahornweg
9. Wutscheiner Straße - Genger - Kitz Sesamstraße
10. Sonnenstraße - Worsch - Taferner Sonnwiesenweg
11. Poggersdorfer Straße - Donesch Ackergasse
12. Wutscheiner Straße - Schober Andreasweg
13. Wutscheiner Straße - Frank Karawankenblick
14. Wutscheiner Straße - Karnitschnig Holunderweg

§ 3
Ausführung der Kennzeichen

(1) Das Kennzeichen (Hausnummerntafel) hat die Ausmaße von 220 mm Breite und 160 mm Höhe. 
Es hat auf der sichtbaren (Vorder-) Seite einen weißen Untergrund und in schwarz gehaltene 
Ziffer (Zahl) als Orientierungsnummer.

(2) Auf dem Kennzeichen ist außerdem unterhalb der Orientierungsnummer der Name der 
öffentlichen Verkehrsfläche anzubringen.



§ 4
Verpflichtung der Eigentümer

Die Eigentümer sind verpflichtet, ihre Gebäude mit der vom Bürgermeister der Marktgemeinde 
Magdalensberg festgesetzten Orientierungsnummer zu versehen.

§ 5
Strafbestimmungen

Die Nichteinhaltung dieser Verordnung gilt als Verwaltungsübertretung und wird von der 
Bezirksverwaltungsbehörde mit Geld- und Arreststrafen geahndet.

§ 6
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 01.08.2021 in Kraft.
(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten die Verordnungen vom 24.03.1988, Zl. 

3320/1988, vom 23.03.2000, Zl. 89/2000, vom 22.12.2003, Zl. GR 8/2003, vom 17.08.2010, Zl. 
GR 2/2010, vom 07.05.2015, Zl. GR 2/2015, vom 08.07.2015, Zl. GR 3/2015, vom 04.10.2018, 
Zl. GR 5/2018, und vom 25.11.2020, Zl. GR 4/2020, außer Kraft.

Der Bürgermeister:
LAbg. Andreas Scherwitzl


		2021-08-31T15:09:04+0200
	Marktgemeinde Magdalensberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




